
                                                                                                                  

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 16 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 235  

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  1/11/2017  ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ.2926/27.10.2017  πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος  αναπληρωματικό μέλος του  Πρίντεζη  Γουλιέλμου, Βαμβακούσης 

Ιωάννης Υ/ρχης  Σύρου αναπληρωματικό μέλος του Λ/ρχη Σύρου Γκίζη Ιάκωβου, Βρεττός 

Στέφανος, Κανάκης  Γεώργιος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός 

Γεώργιος, Παούρης Νικόλαος  

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : 

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης Γεώργιος, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς 

Θεόδωρος, Φίλιππα Ιωάννα 

Πρίν  την συζήτηση του παρόντος θέματος  προσήλθε το μέλος κ. Φλώρα  Προκοπίου  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ:  Διαχωρισμός  Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρουν  

Ο Πρόεδρος  υποβάλλει στο Συμβούλιο τις  αριθ.263/2016 (ΑΔΑ: 780ΖΩΕΔ-ΡΔ3) και 

16/2017 (ΑΔΑ: Ω5ΠΥΩΛ9-ΘΛΝ) αποφάσεις των  Δήμων  Κέας  και  Κύθνου  αντίστοιχα με τις 

οποίες ζητούν την  μεταφορά  αρμοδιοτήτων  του  Δημοτικού  Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

στους  Δήμους Κέας  και  Κύθνου  και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Διαδημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Κέας-Κύθνου» με έδρα το Δήμο Κέας, το οποίο θα λειτουργεί σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.2738/99 και του άρθρου 244 του Ν.3463/06. 

Συνεχίζοντας   προτείνει στο Συμβούλιο, εφόσον  το επιθυμούν και  οι δύο Δήμοι  να 

διαχωριστούν από το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου, να γνωμοδοτήσει θετικά. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01-1939(Α’24) «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών 

Ταμείων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού   Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους ‘Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση  Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007)  

 

ΑΔΑ: 6Ε5ΗΟΡΝ0-ΧΟΖ



 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)Tις διατάξεις του  άρθρου 28 του Ν.2738/99  

6)Τo άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87!/07.06.2010)«Νέα  Αρχιτεκτονική  

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

και  μετά από σχετική διαλογική συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών  ο κ. 

Γεώργιος  Καρακατσάνης  ανέφερε τα εξής : «Θα ήθελα να τοποθετηθώ πάνω στο θέµα. 

Κατά τη γνώµη µου για να λειτουργήσει ένα λιµενικό ταµείο χρειάζεται προσωπικό. 

Από τις εισηγήσεις των ∆ηµοτικών συµβουλίων των ∆ήµων Κέας και Κύθνου δε 

βλέπω να υπάρχει κάποιο πλάνο σχετικά µε τη δηµιουργία του νέου Λιµενικού 

Ταµείου. Οι ίδιοι οι εν λόγω ∆ήµοι δε διαθέτουν καν επαρκώς στελεχωµένη τεχνική 

υπηρεσία, δεδοµένου δε του περιορισµού των προσλήψεων δε βλέπω τον τρόπο µε 

τον οποίο το νέο νοµικό πρόσωπο θα µπορέσει να στελεχωθεί. Ο ίδιος ο πρόεδρος σε 

προηγούµενη σηµερινή του εισήγηση αναφέρθηκε στο υψηλό επίπεδο οργάνωσης του 

∆ΛΤ Σύρου και τη δυνατότητά του να προγραµµατίζει έργα σε όλα τα νησιά της 

επικράτειάς του. ∆εν είµαι υπέρ της δηµιουργίας ενός νέου νοµικού προσώπου άνευ 

πλάνου, το οποίο σίγουρα θα αργήσει πάρα πολύ να ορθοποδήσει (στις εισηγήσεις 

δεν γίνεται καν λόγος στο ποιός θα εξυπηρετεί το νέο ΝΠ ταµειακά). Η εµπειρία δε 

έχει αποδείξει ότι χωρίς προσωπικό και µόνο µε υπεργολάβους δηµιουργούνται πάρα 

πολλά προβλήµατα στη διοίκηση ενός νοµικού προσώπου. Εφ’ όσον δεν υπάρχει 

πρόβληµα στην µέχρι τώρα συνεργασία των ∆ήµων Κέας και Κύθνου µε το ∆ΛΤ 

Σύρου δεν βρίσκω το λόγο διαχωρισµού των υπηρεσιών. Όταν κάτι δουλεύει καλά δε 

το αλλάζουµε». 

 

                                      Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 

Μειοψηφούντος του κ.  Καρακατσάνη Γεώργιου 

 

A.  Εγκρίνει την  μεταφορά  αρμοδιοτήτων  του  Δημοτικού  Λιμενικού Ταμείου Σύρου, με το 

σκεπτικό ότι οι αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των αιτουμένων Δήμων, εκφράζουν 

την βούληση των τοπικών κοινωνιών, στους  Δήμους Κέας  και  Κύθνου  και σύσταση ΝΠΔΔ 

με την επωνυμία «Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κέας-Κύθνου» με έδρα το Δήμο Κέας, το 

οποίο θα λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.2738/99 και του 

άρθρου 244 του Ν.3463/06.  

  

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης     

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

             

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε5ΗΟΡΝ0-ΧΟΖ



             

 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                             

                                                                    

                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                               Βαμβακούσης Ιωάννης 

                                                               Βρεττός Στέφανος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Παούρης Νικόλαος 

                                                               Προκοπίου Φλώρα 

 

 

 

 

                                                                                                                                               

ΑΔΑ: 6Ε5ΗΟΡΝ0-ΧΟΖ


		2017-11-08T08:40:51+0200
	Athens




